
 

Smlouva o spolupráci  

 

1 

 

ČR - Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva,   
se sídlem Jilmová 759/12, 130 00 Praha 3, 
zastoupený Ing. Milanem Kuklou, předsedou úřadu, 
IČ: 708 44 844, 
(dále jen „úřad“) 
 
a 
 
Paní Ivana Petrašová,  
se sídlem Brno - Královo Pole, Palackého třída 2541/100,  
IČ: 40448584 
(dále jen „paní Petrašová“) 
 
(dále společně jen „smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o spolupráci (dále 
jen „smlouva“).  
 
Preambule 
 
I.  Úřad je zřízený zákonem č. 156/2000 Sb., o ověřování střelných zbraní a střeliva, v platném 

znění (dále jen „zákon o ověřování zbraní“), jako správní úřad s celostátní působností se 
sídlem v Praze.  

II. Úřad se mj.  
a) podílí na tvorbě českých technických norem a technických předpisů v oblasti 

stanovených střelných zbraní, stanoveného střeliva a stanovených doplňků a 
balisticky odolných materiálů dle ustanovení § 17 odst. 4 písm. i) zákona o ověřování 
zbraní,  

b) podílí na tvorbě českých technických norem a technických předpisů v oblasti 
pyrotechnických výrobků dle ustanovení § 52 odst. 1 písm. k) zákona č. 206/2015 Sb., 
o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon o 
pyrotechnice), v platném znění.  

III.  Paní Petrašová je podnikající fyzická osoba, jejímž předmětem činnosti jsou překladatelské a 
tlumočnické činnosti a poradenství v oblasti řízení. 

 
Článek I. 
Předmět smlouvy 
 
1.1 Předmětem smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran na přípravě a tvorbě českých 

technických norem a technických předpisů v oblasti stanovených střelných zbraní, 
stanoveného střeliva a stanovených doplňků a balisticky odolných materiálů a pyrotechnických 
výrobků. 
 

 
Článek II. 
Oblasti spolupráce 
 
2.1 Oblastmi spolupráce smluvních stran jsou zejména 

a) odborná konzultační činnost na úseku zbraní, doplňků zbraní, střeliva, munice a 
pyrotechnických výrobků a balisticky odolných materiálů,   



 

Smlouva o spolupráci  

 

2 

 

b) spolupráce při přípravě českých technických norem a technických předpisů v oblasti 
stanovených střelných zbraní, stanoveného střeliva a stanovených doplňků a balisticky 
odolných materiálů a pyrotechnických výrobků,  

c) spolupráce při tvorbě českých technických norem a technických předpisů v oblasti 
stanovených střelných zbraní, stanoveného střeliva a stanovených doplňků a balisticky 
odolných materiálů a pyrotechnických výrobků, 

 
 

Článek III. 
Spolupráce a poskytování informací 
 
3.1 Smluvní strany si poskytují relevantní informace v rozsahu nezbytném pro plnění jejich úkolů 

a) na základě písemného požadavku, nebo 
b) v případě nebezpečí z prodlení bez písemného vyžádání (např. telefonicky, ústně). 

3.2 Smluvní strany zajistí, že přístup k informacím bude umožněn pouze osobám, které je 
potřebují pro plnění svých úkolů. 

3.3 Smluvní strany se zavazují používat informace získané podle této smlouvy pouze k plnění 
svých úkolů v souladu právními předpisy. 

3.4 Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout pouze takové informace, na které se nevztahuje 
povinnost mlčenlivosti dle platných právních předpisů, nebo nejsou utajovanou informací.  

 
 
Článek IV.  
Doba trvání smlouvy 
 
4.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
4.2 Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

 
 
Článek V. 
Závěrečná ujednání 
 
5.1  Smlouvu lze měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků odsouhlasených oběma 

smluvními stranami. 
5.2 Veškeré spory vzniklé při plnění této smlouvy se zavazují smluvní strany řešit smírně. 
5.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 
V Praze, dne 16. 11. 2017 

 
 

-------------------------------------------------------- 
Ing. Milan Kukla 
předseda úřadu 

 

      
            V Brně, dne 27. 11. 2017 

 
 

--------------------------------------------------------  
Ivana Petrašová 

 


